[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ
                                                                                             проект
РЕШЕНИЕ

от     января 2021 года                                                                                             №

О внесении изменений в приложение 2  к решению Совета депутатов сельского поселения Полноват от 27 февраля 2008 года № 3

В соответствии со статьями 130, 133, 133.1, 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» Совет депутатов сельского поселения Полноват р е ш и л:
1. Внести в приложение 2 «Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского поселения Полноват» к решению Совета депутатов сельского поселения Полноват от 27 февраля 2008 года № 3 «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского поселения Полноват» следующие изменения:

           1) в пункте 2.1 раздела 2 «Ежемесячная  (персональная) выплата за сложность напряженность и высокие   достижения в работе»  слова «до 250 процентов» заменить  словами  «до 300 процентов»;

 2) раздел 3 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин»   изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

            Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размере:

действительный  муниципальный советник  1  класса      1142 рубля;

действительный  муниципальный советник  2  класса      1074 рубля;

действительный  муниципальный советник  3  класса      1009 рублей;

советник муниципальной службы   1  класса                       779 рублей;

советник муниципальной службы   2  класса                      732 рубля;

советник муниципальной службы   3  класса                      689 рублей;

референт муниципальной службы   1  класса                      571 рубль;

референт муниципальной службы   2  класса                      537 рублей;

референт муниципальной службы   3  класса                      505 рублей;

секретарь муниципальной службы 1  класса                        416 рублей;

секретарь муниципальной службы 2  класса                        391 рубль;

секретарь муниципальной службы 3  класса                        367 рублей.»;

3)  пункт 7.1   раздела 7 «Премии за выполнение особо важных и сложных заданий»  изложить в следующей редакции:

«7.1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий  выплачиваются на основании распоряжения администрации сельского поселения Полноват по предложениям заместителя главы сельского поселения Полноват.»;

 4) в пункте 8.2   раздела 8 « Ежемесячное денежное поощрение» слова «может  быть выплачено» заменить словом «выплачивается».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава сельского поселения Полноват                                                                      Л.А.Макеева